

DRIFTSSTOP på affaldsskanken i opgang 13G er SØNDAG udløst af ULOVLIGT AFFALD som smides i skakten.

formand Hans Vagtborg <formanden@kobberhuset.eu>

Man 10-01-2022 12:36

📎 1 vedhæftede filer (291 KB)

2021-02-01-affaldsposer - genbrug 2022-01-10.pdf;

Kære Medlem af E/f Kobberhuset i **opgang 13G** - og alle andre

Der har været driftstop på jeres affaldsskakt i 13G i går søndag, som jeg midlertidigt har udbedret, men som jeg endnu ikke ved vil skabe yderligere problemer ved den kommunale udsugning om nogle dage.

Driftstop er udelukkende udløst af, at nogen i jeres opgang anvender skakten forkert og smider ulovligt affald via skakten.

Ulovligt affald kan medføre at affaldssystemet7mobilsug skal udbedres og renses manuelt med store omkostninger til følge for ejerforeningen.

Kan affaldet dokumentere, hvem synderen er, bliver der tale om en pålagt egenbetaling af medlemmet for den manuelle udbedring af mobilsuget.

Som det tydeligvis fremgår af vedhæftede billeder fra mobilsug i 13G, er der smidt flere ulovlige affaldstyper via skakten, men der er ingen undtagelser for

alt restaffald må kun afleveres via skakten *og kun* i 15 liters behørigt lukkede plastposer *intet må smides i skakten* uden det ligger inde i *en lukket 15 liters plastpose*

når man bruger andre og større poser kan de være årsagen til at blokere udsuget.

Det er således en betingelse for brug af affaldsskakterne at

affaldet kan være inde i *en lukket 15 liters plastpose*, som ikke går i stykker under indkastet i skakten

det betyder bl.a. at man

1. skal kildesortere sit affald og som man først og fremmest selv skal bringe til **Miljøstation 13G** og ikke dumpes i skakten - hvis man ikke gider sortere sit affald, er der ingen undtagelse for, at det skal lukkes behørigt inde i ***en lukket 15 liters plastpose***
2. hellere bruger en pose for meget end for lidt (*de rigtige poser som kan købes i Fakta er meget billige og de forkerte poser er meget dyre*)
3. pizzabakker skal afleveres via skakten og derfor må disse rives i mindre stykker og puttes i plastposen og lukkes
4. organisk affald, som smides i skakten frem for i **bioposer afleveret til Miljøstation 13G**, rådner og giver grobund for skadedyr i lejlighederne. Specielt de beboere, der bor i den side, hvor skakten føres gennem deres lejligheder, bliver særligt udsat for indtrængende skadedyr, råd og lugt.
Hvis man ikke gider at sortere bioaffald, men vil benytte skakten i stedet er det ulovligt at bruge de kommunalt udleverede bioposer i skakterne. De er jo biologisk nedbrydelige og rådner som deres indhold i tankene, hvorfor alt affald også bio skal lukkes behørigt inde i ***en lukket 15 liters plastpose***.

Prøv selv at se på nedenstående billeder, hvor meget der er smidt i skakten, som ikke skal være der, og se også alle de løse dele som kan blokere udsuget og sætte sig fast i rørene sammen med de forkerte plastposer:





Der er tydelig information om affald og brug af affaldssystemerne på vores hjemmeside for alle de beboere der ikke er medlem af ejerforeningen:

<https://kobberhuset.eu/affaldssortering-mobilsug-storskrald/>

for medlemmerne er reglerne for affald desuden indskrevet i vores vedtægter og derfor ansvarspådragende ved forkert brug.

For jer (*ejere*), der udlejer jeres lejlighed til 3. person, er det jeres egen personlige forpligtelse, som medlemmer af ejerforeningen, at orientere jeres lejere jf. ovenstående og dermed garantere at jeres lejer m.v. overholder reglerne/bestemmelserne/vedtægterne.

For knap et år siden udsendte jeg en skrivelse/vejledning til beboerne i lejlighederne, som jeg lige vedhæfter denne skrivelse endnu engang.
Det kunne måske være en ide at hænge vejledningen op i hjemmet.

God dag og med venlig hilsen

Hans Vagtborg

formandskabet E/f Kobberhuset

WhatsApp & telefon 30 55 44 45

Ejerforeningen Kobberhuset

Strandlodsvej 13G & 13H, 2300 København S

• CVR-nr. 36 63 48 04 • www.kobberhuset.eu • Matr. nr. 3824d, Sundbyøster, København •

